第 21 期第 4回 大会実行委員会議事録

日時：2018 年 9 月 22 日(土) 13:00－14:15
場所：京都大学農学研究科 生物資源経済学専攻第 1 会議室
議長：竹歳一紀
出席者：秋津元輝、浅見淳之、飯國芳明、伊藤淳史、伊藤順一、北川太一、北野慎一、衣笠智子、

竹歳一紀、辻村英之、中村貴子、中安章、福井清一、藤本髙志、矢倉研二郎、山口道利、
横溝功、土田志郎(開催校代表)

１） 福井会長より挨拶がなされた。
２） 東京農業大学大会開催校の土田代表より挨拶がなされた。

【議題および報告】
(１) 東京農業大学大会の準備状況について（大会シンポジウム、個別報告、国際ミニシンポ、特別セッ

ション等：企画・国際化）
横溝企画担当理事より、東京農業大学大会の準備状況について説明がなされた。
確認された内容は以下の通り。
１）大会シンポジウムについて、座長解題に加えて座長による質疑応答の要約を学会誌へ掲載する

(座長解題・報告・質疑応答の順で掲載)。
２）個別報告優秀賞の受賞者への連絡は基本的に企画が担当し、賞状の作成は庶務が担当する。

なお、個別報告優秀賞受賞者の氏名を会場に掲示する旨、報告者へアナウンスを行う。
３）大会シンポ・国際ミニシンポ・特別セッション座長・報告者への旅費・謝金支払いについて、

非会員の報告者に対して規定の旅費および謝金 2 万円を支払うこととする。
続いて伊藤(順)国際化担当理事より、国際ミニシンポの準備状況について説明がなされた。

(２) 開催校での準備状況について（開催校）
土田開催校代表より、開催校の準備状況（地域シンポ、会場、懇親会、託児所など）について
説明がなされた。

(３) 大会会計について（会計）
北川会計担当理事より、大会予算について説明がなされた。

(４) 大会案内ポスター等について（組織広報）
中村組織広報担当理事より、大会ポスターについて活用の依頼がなされた。関連して、ポスター等

大会広報における個人情報(メールアドレス)の取り扱いについて意見交換を行った。また、学会 Web
の大会情報における特別セッション・国際ミニシンポの掲載方法について、それぞれ独立した項目

として掲載することとした。
(５) その他

伊藤(淳)庶務担当理事より、大会受付補佐について説明と依頼がなされた。

最後に、中安副会長より挨拶があり閉会した。

以上